
 

 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Área de Presidencia 
Gabinete de la Presidencia 
Servicio Administrativo de Presidencia 
 

Anuncio de formalización 

 

CONTRATO DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DESTINADO A COLECTIVOS 
SOCIALES DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE 
 
1. Entidad adjudicadora:  
a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Presidencia. 

c) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tenerife.es  
2. Objeto: 
a) Tipo: Servicio. 

b) Descripción: La prestación, dentro del territorio insular, del servicio de transporte destinado a colectivos 

sociales, con especial incidencia en aquellos de escasos recursos económicos (asociaciones vecinales, de 

la tercera edad, jubilados, discapacitados, colectivos educativos y culturales, etc…) y otras agrupaciones, 

con la finalidad de promover y promocionar el conocimiento de la Isla o facilitar la asistencia a eventos o 

centros culturales.  

c) Medio de publicación del anuncio de publicación: BOP de Santa Cruz de Tenerife, número 141. 

d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23 de noviembre de 2016. 

3.Tramitación y procedimiento:   
a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto. 

4. Valor estimado del contrato: 97.087,38 €. 

5. Presupuesto base de licitación: 48.543,69 €. 

6. Formalización: 
a) Fecha de adjudicación: 11 de abril de 2017. 

b) Fecha de formalización del contrato: 24 de abril de 2017. 

c) Contratista: PEREZ Y CAIROS, S.A. 

d) Importe de adjudicación: Importe neto 48.543,69 €. Importe total 50.000,00 €. 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio, Antigüedad de los vehículos, Parque de guaguas, Plazo para 

la disponibilidad  de los vehículos y Mejoras en la prestación del servicio. 

 

EL DIRECTOR INSULAR DE HACIENDA 


